
   
  
 

 
 Originale 
 
 
 

SERVIZIO    FINANZIARIO 
 
 
 

DETERMINAZIONE     N.     1     DEL   10/01/2025 
 
 
 
 
OGGETTO: NOMINA REVISORE CONTABILE - PERIODO 01/01/2025 - 31/12/2027. 

IMPEGNO DI SPESA 
 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
 

Preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. il sottoscritto esercita il 
controllo di regolarità amministrativa del presente atto apponendo la sottoscrizione in calce al 
presente provvedimento.  
 
PREMESSO che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 12.12.2024, dichiarata 
immediatamente esecutiva, si è provveduto alla nomina del Revisore dei Conti del Comune di Front 
Canavese per la durata di anni tre a decorrere dal 01.01.2025 e fino al 31.12.2027 nella persona del 
dott. Paronzini Nicola, residente in Via Alcarotti 1/B a Novara (NO).  
 
CONSIDERATO che con il medesimo atto veniva determinato il compenso spettante, pari a Euro 
3.180,00 annui, oltre a cassa previdenziale ed IVA, e si demandava al Responsabile del Servizio 
Finanziario l’adozione dell’atto di impegno della spesa.  
 
RITENUTO di dover provvedere in merito assumendo il relativo impegno quantificato come 
segue:  

- per l’anno 2025: compenso di Euro 3.180,00 + cassa 4% di Euro 127,20 + IVA di Euro 
727.59 per un totale complessivo di Euro 4.034,79,  

- per l’anno 2026: compenso di Euro 3.180,00 + cassa 4% di Euro 127,20 + IVA di Euro 
727.59 per un totale complessivo di Euro 4.034,79, 

- per l’anno 2027: compenso di Euro 3.180,00 + cassa 4% di Euro 127,20 + IVA di Euro 
727.59 per un totale complessivo di Euro 4.034,79. 

 

    C O M U N E   D I   F R O N T
             PROVINCIA  DI  TORINO



VISTO il DURC regolare, protocollo INAIL43968679 con scadenza validità 15/04/2024, acquisito 
dall’ente online.  
 
Vista la dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari acclarata al 
protocollo dell’ente in data 27.11.2024 al n. 3545 e depositata agli atti.  
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi 
in posizione di conflitto di interesse.  
 
Viste le disponibilità di bilancio e ritenuto di dover provvedere in merito assumendo idoneo 
impegno spesa al codice bilancio 01.03.1.103 (capitolo 250/2/1) annualità 2025, 2026 E 2027 del 
bilancio 2025-2027.  
 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 12.12.2024 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2025-2027.  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 12.12.2024 con la quale è stato approvato il 
bilancio 2025-2027.  
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 25.06.2024 avente oggetto “Attribuzione di 
responsabilità di servizio al Sindaco – Determinazioni in merito”.  
 
Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’articolo 9 del D.L. n. 78 del 01/07/2009 
e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente i pagamenti conseguenti il presente impegno 
risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio, come attestato dal Responsabile del Servizio 
Finanziario.  
 
Dato atto che non sussistono nei confronti dell’operatore aggiudicatario interessi diretti o cause di 
incompatibilità.  
 
Accertato non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilità 
dall’ operatore aggiudicatario del presente atto.  
 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”.  
 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi.  
 
Visto l’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari.  
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”.  
 
Riconosciuta, per gli effetti di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione.  
 



 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituisce 
motivazione giuridica.  

 
2. Di assumere, giuste tutte le motivazioni esposte in premessa, l’impegno di spesa per il 

compenso spettante al Revisore dei Conti, nominato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 38 del 12.12.2024 per la durata di anni tre a decorrere dal 01.01.2025 e fino al 
31.12.2027 nella persona del dott. Paronzini Nicola residente in Via Alcarotti n.1/B a 
Novara (NO) (C.F. PRNNCL65M02F952S) con il seguente dettaglio:  

 per l’anno 2025: compenso di Euro 3.180,00 + cassa 4% di Euro 127,20 + IVA di 
Euro 727.59 per un totale complessivo di Euro 4.034,79,  

 per l’anno 2026: compenso di Euro 3.180,00 + cassa 4% di Euro 127,20 + IVA di 
Euro 727.59 per un totale complessivo di Euro 4.034,79, 

 per l’anno 2027: compenso di Euro 3.180,00 + cassa 4% di Euro 127,20 + IVA di 
Euro 727.59 per un totale complessivo di Euro 4.034,79. 

 
3. Di imputare la spesa complessiva prevista in Euro 12.104,37 al codice bilancio 01.03.1.103 

(capitolo 250/2/1) del Bilancio 2025-2027 nel seguente dettaglio:  
 Euro 4.034,79 nell’anno finanziario 2025 in base all’esigibilità prevista entro il 

31.12.2025,  
 Euro 4.034,79 nell’anno finanziario 2026 in base all’esigibilità prevista entro il 

31.12.2026,  
 Euro 4.034,79 nell’anno finanziario 2027 in base all’esigibilità prevista entro il 

31.12.2027.  
 

4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dell’articolo 56, comma 6, del Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, che il 
programma dei pagamenti previsti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1, commi 463-484, della Legge 11.12.2016, n. 
232.  

 
5. Di dare atto che le relative liquidazioni ed il successivo pagamento verranno effettuati entro 

45 giorni dalla data di emissione delle fatture e con riferimento alle norme e procedure 
vigenti.  

 
6. Di trasmettere copia del presente atto al dott. Paronzini Nicola.  

 
7. Di dare atto che il legale rappresentante della ditta ha reso la prescritta dichiarazione di cui 

all’articolo 1 comma 9 della Legge 190/2012 e del piano triennale di prevenzione della 
corruzione del Comune di Front per le finalità in esso previste, nonché la dichiarazione 
relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge n. 136/2000 e s.m.i.  

 
8. Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del 

presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 
correttezza dell’azione amministrativa.  

 



9. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell'art. 
183, c. 8 del TUEL.  

 
10. Di dare atto che il presente atto non coinvolge interessi propri e di non essere a conoscenza 

che coinvolga interessi di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge, oppure di 
persone con le quali ci sono rapporti di frequentazioni abituali, ovvero di soggetti od 
organizzazioni con cui il sottoscritto e il coniuge abbia grave inimicizia e rapporto di credito 
o debito.  

 
11. Di dare atto di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o 

ricevuto utilità dal beneficiario del presente atto.  
 
 

12. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi del combinato disposto degli artt. 183 c.7 e 153 c. 5, del D. Lgs. 
267/2000.  

 
13. Di disporre che copia del presente provvedimento, con tutti i suoi allegati, sia trasmesso al 

Responsabile dell’Area Finanziaria per i provvedimenti di competenza e per il prescritto 
visto attestante la copertura finanziaria.  

 
14. Di disporre ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i., la pubblicazione 

sul sito istituzionale del Comune di Front nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 PERINO Andrea 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Front, lì 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 PERINO Andrea 

 
======================================================================= 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
 
Front, lì 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 PERINO Andrea 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì 22/01/2025 
 
 
                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                             Dott. Curcio Filadelfo 
 
 

                   ============================== 
  
 
 
 
  

  


